
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a § 353 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění („OZ“) 
mezi smluvními stranami: 

 
Poskytovatel: Nadace rodiny Vlčkových, IČ: 106 60 941 
  se sídlem Tylovo náměstí 699/1, 120 00 Praha 2 
  zapsáno v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp.zn. N 1914 
  zastoupen Ivanou Plechatou, ředitelkou  
  kontaktní e-mail: XXXXXXXXX 
  bankovní spojení: ČSOB, č.ú.: 297560358/0300 
 
a 
 
Příjemce: Masarykova univerzita IČ: 00216224 
  se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Rektorát 
  veřejná vysoká škola  
  Zastoupen prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 

kontaktní e-mail: XXXXXXXXX 
  bankovní spojení: název banky, č.ú.: 115-6793460257/0100, Komerční banka, a.s. 
 
 

ČLÁNEK 1: ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Poskytovatel je nadací, jejímž účelem v souladu s nadační listinou je mimo jiné poskytování 
podpory při provozování služeb určených závažně nemocným dětem a jejich rodinám. 
K naplňování tohoto účelu je Poskytovatel mimo jiné oprávněn ve smyslu odst. 2.4 písm. a) 
nadační listiny poskytovat formou bezúplatného plnění nadační příspěvky fyzickým a 
právnickým osobám a rovněž ve smyslu odst. 2.4 písm. c) nadační listiny podporovat inciativy 
třetích osob směřující k rozvoji zdravotní péče, vědy, výzkumu či vzdělávání v souladu s účelem 
nadace. 

2. Příjemce je zapsanou veřejnou vysokou školou, naplňujícím svůj obecně prospěšný účel 
stanovený v předmětu činnosti, jímž je mimo jiné organizace odborných konferencí, přednášek 
a seminářů, výzkumná a vědecká a konzultační činnost. 

3. Správní rada Poskytovatele rozhodla v souladu se statutem nadace o schválení poskytnutí 
nadačního příspěvku (daru) Příjemci. Tato smlouva je uzavřena za účelem úpravy vzájemných 
práv a povinností smluvních stran při poskytnutí nadačního příspěvku Poskytovatelem Příjemci. 

4. Ředitelka nadace Poskytovatele je za Poskytovatele oprávněna jednat ve věcech této smlouvy 
na základě ust. čl. 4.2 statutu nadace.  

 

ČLÁNEK 2: PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje bezúplatně převést peněžní prostředky ve výši 911 639 
Kč (slovy: devět set jedenáct tisíc šest set třicet devět) (dále jako „Příspěvek“) do vlastnictví 
Příjemce, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. Příjemce podpisem této smlouvy 
Příspěvek přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se jej použít výhradně v souladu s jeho 
ujednaným účelovým určením, jakož i v souladu s cíli a účely své činnosti. 



Stránka 2 z 3 
 

2. Příspěvek je určený pro účely realizace projektu: “Vyhodnocování stavu dětské paliativní péče“ 
(dále jako „Projekt“).  

3. Příspěvek bude Příjemci vyplacen bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený 
v hlavičce této smlouvy, a to jednorázovou splátkou ve výši 911 639 Kč, která splatná do 14 dní od 
doručení podepsaného originálu smlouvy. 

4. Příjemce se zavazuje hradit z Příspěvku pouze ty náklady a výdaje, které vznikly v souvislosti 
s realizací Projektu, a které byly uvedeny v žádosti Příjemce o poskytnutí Příspěvku a zároveň 
schváleny Poskytovatelem. 

5. Příjemce se zavazuje realizovat projekt v souladu se schváleným harmonogram. Zejména 
dodržet délku čerpání nadačního Příspěvku. 

6. Příjemce se zavazuje předložit Poskytovali vyúčtování využití Příspěvku nejpozději do 30 dnů po 
ukončení Projektu. 

7. Příjemce se zavazuje účtovat odděleně o Příspěvku, jeho čerpání, jeho využití ke konkrétním 
účelům a pro konkrétní konečné příjemce tak, aby bylo možné jednoznačně prokázat a 
přezkoumat využití Příspěvku v souladu s touto Smlouvou. 

 

ČLÁNEK 3: KONTROLA POUŽITÍ PŘÍSPĚVKU A SANKCE 

1. Poskytovatel má právo kontroly dodržení účelového určení Příspěvku a Příjemce se zavazuje mu 
tuto kontrolu umožnit a poskytnout potřebnou součinnost, zejména na požádání Poskytovatele 
v jím určené přiměřené lhůtě předložit informace, doklady či jinou dokumentaci prokazující 
použití Příspěvku. 

2. Pokud Příjemce není schopen na výzvu Poskytovatele doložit požadovaným způsobem použití 
Příspěvku nebo neumožní-li Poskytovateli kontrolu použití Příspěvku, je Příjemce povinen na 
výzvu na základě rozhodnutí správní rady Poskytovatele vrátit Poskytovateli nevyužitou část 
Příspěvku a/nebo část Příspěvku, ohledně níž neprokáže použití v souladu s touto smlouvou, a to 
do 15 dnů od doručení předmětné výzvy. 

 

ČLÁNEK 4: UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemným odstoupením 
doručeným druhé smluvní straně. 

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a. Příjemce použije Příspěvek nebo jeho část k jinému než ujednanému účelu; 

b. Příjemce v souvislosti s poskytnutím Příspěvku nebo prováděním kontroly dle čl. 3 sdělí 
Poskytovateli nepravdivé údaje; 

c. Příjemce odmítne či neumožní provedení kontroly Poskytovatelem dle čl. 3 nebo odmítne 
průkazně doložit použití Příspěvku; 

d. bude vůči Příjemci jakožto dlužníku zahájeno insolvenční řízení na jeho vlastní (dlužnický) 
návrh, nebo nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku Příjemce a 
způsobu jeho řešení, nebo bude insolvenční návrh na prohlášení úpadku Příjemce 
zamítnut proto, že majetek Příjemce nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo Příjemce vstoupí do likvidace. 



Stránka 3 z 3 
 

3. Odstoupí-li Poskytovatel od této smlouvy, je Příjemce povinen vrátit poskytnutý Příspěvek v plné 
výši do 15 dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení. Poskytovatel je oprávněn na základě 
rozhodnutí správní rady požadovat vrácení pouze částečné výše poskytnutého Příspěvku, a to 
s přihlédnutím k účelně vynaloženým nákladům. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně, přičemž 
smluvní strany výslovně sjednávají, že oznámení o odstoupení od této smlouvy je možné učinit 
též prostřednictvím e-mailu zaslaného na kontaktní adresu druhé smluvní strany uvedenou 
v hlavičce této smlouvy. V takovém případě se oznámení považuje za doručené nejpozději třetí 
pracovní den po jeho prokazatelném odeslání z emailové adresy odstupující strany. 

 

ČLÁNEK 5: ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva se řídí platnými a účinnými právními předpisy České republiky, zejména OZ. 

2. Smluvní strany se zavazují bezodkladně si oznamovat jakékoli změny údajů uvedených 
v hlavičce této smlouvy (např. kontaktní adresy, čísla účtů apod.). Takto oznámené změny údajů 
nejsou změnou ani doplněním této smlouvy ve smyslu následujícího odstavce. 

 

3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 
formě číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Příjemce. 

5. Smlouva je uzavřena elektronicky. 

6. Pokud některé z ujednání této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 
neúčinnost tohoto ujednání nebude mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako 
celku. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ujednání bez zbytečného 
odkladu nahradit novým platným a účinným ujednáním, které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ujednání. 

7. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé samostatně právně jednat, že si tuto smlouvu před 
jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, kterému rozumí, že tato smlouva 
byla uzavřena po vzájemné dohodě, dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 


